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OPIS     TECHNICZNY 

   
do projektu budowlano-wykonawczego „ Przebudowa  drogi  gminnej                                    

w miejscowości Bronice  Kolonia  od km 0+004  do  km 0+740 “    
 
 
 
 
PODSTAWA OPRACOWANIA 
 
Projekt opracowano w oparciu o:  
 -o umowę  z Inwestorem 
- Ustawa  z dnia  7  lipca  1994r – Prawo  Budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2016r poz.  290) 
- Ustawa  z dnia 21  marca  1985r  o  drogach  publicznych ( tekst  jednolity  Dz. U. z  2015r  poz. 460  
  z późn.  zmianami) 
-Rozporządzenie  Ministra Transportu  i Gospodarki morskiej  z dnia 2. marca 1999r   w  sprawie  warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich  usytuowanie/ Dz. U. Nr 43 z  dnia  14  maja  
1999r poz. 430 z późniejszymi zmianami / 
-Rozporządzenie Ministra Transportu ,Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012r w 
sprawie szczegółowego zakresu  i formy  projektu budowlanego /Dz. U. z 27.kwietnia 2012r,poz.462/z  
 późniejszymi zmianami 
-mapę zasadniczą do  celów  projektowych   
- pomiary sytuacyjno – wysokościowe wykonane  w  terenie 
-obowiązujące normy i przepisy  
- uzgodnienia i wytyczne Inwestora 
-literatura techniczna 
 
 Charakterystyka Techniczna /elementy projektowane/  
Nazwa i nr drogi : droga gminna w m. Bronice Kolonia  
Długość projektowanego odcinka drogi :736m  
Klasa techniczna :D  
Prędkość projektowana drogi ;30km/h  
Szerokość pasa ruchu: 2,50m-3,50m  
Ilość pasów ruchu: 2  
Ilość jezdni:1  
Szerokość pobocza ziemnego : 2x0,75m  
Obciążenie nawierzchni:80kN/oś  
Grupa nośności podłoża ;G2  
Kategoria Ruchu 1-2  
 
 
 PRZEDMIOT INWESTYCJI 
    
     Przedmiotem inwestycji jest przebudowa   drogi gminnej w  miejscowości Bronice  Kolonia  od  km 0+004  
    do  km 0+740, pow. puławskim. Zakres robót obejmuje wykonanie konstrukcji  nawierzchni jezdni,  
     i zjazdów na posesje . 
 
POŁOŻENIE PROJEKTOWANEGO ODCINKA 
  
 
 Stan Istniejący  
Droga gmina pod względem geograficznym położona jest na Płaskowyżu Nałęczowskim, podregionie 
Wyżyny Lubelskiej i przebiega po terenie lekko pagórkowatym. Projektowana droga do przebudowy 
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przebiega po obszarze występowania: lessów, lessów piaszczystych i gliniastych, lokalnie piasków i glin 
deluwialnych.  
Początek projektowanego odcinka drogi- km.0+004 zaczyna się na krawędzi pasa i drogi powiatowej  
Nr 2535L o nawierzchni bitumicznej , a koniec w km 0+740 w tym ciągu drogi gminnej.  
Lokalizację przedstawiono w zał.Nr.1 części rysunkowej -Mapka orientacyjna.  
Przebieg projektowanej trasy częściowo pokrywa się z istniejąca drogą o nawierzchni gruntowej i lokalnie                  
z kruszywa łamanego o szerokości zmiennej od 3,00 m do 3,90 m.  
W celu określenia podłoża gruntowego wykonano odwierty i przeprowadzono badania makroskopowe.  
Istniejące rowy odwadniające w znacznym stopniu zamulone, wymagają odbudowy.  
 
ELEMENTY PROJEKTOWANE  
Droge zaprojektowano na parametrach kl.tech."D" prędkość projektowa Vp=30km/h podłoże G2 , Kat.  
 Ruchu KR1-2. Obciążeniu – 80 kN o przekroju :szlakowym  - jednostronnym, szerokości  nawierzchni  
zmiennej  od  3,50m  do  5,00m  o nawierzchni bitumicznej z poboczami  ziemnymi  2x0,75m.  
Nawierzchnia na zjazdach z kruszywa  łamanego  stabilizowanego  mechanicznie  o  uziarnieniu 0/31,5mm .  
W obrębie skrzyżowania - szerokość nawierzchni zmienna./Zmiany szerokości pokazano na planie  
zagospodarowania  I  przekrojach poprzecznych -Rys  nr 2  i 5)   
 Teren objęty opracowaniem położony jest na działce  o nr ewidencyjnym: 342/1 w miejscowości Bronice 
   Kolonia , pow. puławski  .Droga  administrowana jest  przez Gminę Nałęczów. 
   Lokalizację przedstawiono w zał.Nr.1 części rysunkowej -Mapka  orientacyjna. 
    Teren objęty opracowaniem posiada następujące uzbrojenie ; 
      -gazociąg  
      -wodociąg 
      -przewody energetyczne 
      -słupy oświetleniowe 
      -sieć kablowa – telefoniczna 
 
Obszar oddziaływania  obiektu mieści  się  w całości na działce  o nr  ewidencyjnym :  342/1 
położonej w  miejscowości  Bronice  Kolonia ,  pow. puławski na  których został zaprojektowany. 
  
 
1.  Projekt  zagospodarowania terenu 
 
Włączenie projektowanej drogi do drogi powiatowej w km 0+000 rozwiązano jako skrzyżowanie proste  
o promieniach łuków wyokrąglających R=8,00m , R=8.00m .  
Oś jezdni zaprojektowano w oparciu o bezpośredni pomiar  współrzędnych dowiązanych do państwowej 
osnowy geodezyjnej .Oś zaprojektowano po śladzie istniejącej nawierzchni , dokonując niezbędnych korekt 
dla wpisania projektowanej drogi w istniejący pas drogi . Po ustaleniu współrzędnych punktów wierzchołków, 
ustalono kilometraż tych punktów w nawiązaniu do kilometrażu drogi. Kilometraż wierzchołków był podstawą 
do ustalenia kilometrażu pozostałych charakterystycznych punktów trasy 
   .  
   Zakres obejmuje następujące roboty: 
 

 Wykonanie robót przygotowawczych( rozbiórka nawierzchni, prace pomiarowe, zabezpieczenie  
gazociągu i kabla telefonicznego rurami ochronnymi, karczowanie krzaków ) 

 Wykonanie robót ziemnych -1436,15m3 
 Wykonanie robót ziemnych na  miejscu-292.74m3 
 Wykonanie konstrukcji jezdni o  nawierzchni bitumicznej szerokości 3,50m - 5,00m na powierzchni 

2973,2m2 
 Wykonanie konstrukcji zjazdów na posesje po stronie  prawej i  lewej  o nawierzchni z kruszywa  

łamanego  stabilizowanego  mechanicznie szt. -24 ( do granicy pasa drogowego) o powierzchni-
404,35m2 

 Oznakowanie  pionowe (wg oddzielnej dokumentacji) szt.8 
 Plantowanie skarp  wykopów  i  nasypów  -1658,10m2 
 Roboty porządkowe 
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2  Profil podłużny      
 
Dla projektowanej trasy wykonano niwelacje podłużną i poprzeczną drogi .  
Niwelację podłużną i poprzeczną nawiązano do reperów państwowych i w nawiązaniu do nich założono 
repery robocze , które pokazano na profilu podłużnym .  
- Reper roboczy w km 0+002- H= 187,88  
Rzędna narożnika rabatki ogrodzenia str. lewa  
- Reper roboczy w km 0+201,44 H=201,45  
Rzędna krawężnika na zjeździe strona lewa  
W profilu podłużnym zaprojektowano niweletę osi jezdni. uwzględniając ukształtowanie terenu  
z zachowaniem warunków technicznych .  
Spadki podłużne jezdni mieszczą się w granicach od 0,72% do 10,06% a ich załamania wyokrąglono łukami 
pionowymi pokazanymi na rys. 4.  
Warunki wodne - dobre , poziom wody gruntowej h>2m , nośność podłoża wg wskaźnika CBR 5< CBR<10 
 i odpowiada dla podłoża - G2 
 
 
3. Konstrukcja   
 
A/   jezdni  
       - w-wa   ścieralna   z   betonu asfaltowego  AC 11S wg PN -EN o gr.5 cm dla KR-1-2 
       - w-wa górna podbudowy z  kruszywa łamanego  stabilizowanego  mechanicznie  o  uziarnieniu 
         0/31,5mm gr. 10 cm 
       - w-wa dolna podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem  o Rm= 5MPa gr 15 cm  
       - w–wa  odsączająca  z   piasku  średnioziarnistego   gr. 10cm  wg PN – B- 11113:1996   
 
B/  zjazdy  
      - nawierzchnia z z  kruszywa łamanego  stabilizowanego  mechanicznie  o  uziarnieniu 
         0/31,5mm gr. 20 cm 
       - w–wa  odsączająca  z   piasku  średnioziarnistego   gr. 10cm  wg PN – B- 11113:1996   
 
   
4 Roboty ziemne 
 
W ramach robót drogowych należy wykonać koryto pod warstwy konstrukcyjne jezdni i zjazdów a także 
wyprofilować istniejące zieleńce .W celu określenia ilości robót ziemnych  wykreślono  przekroje  poprzeczne  
a bilans  robót  zestawiono  w tabeli  robót  ziemnych. 
Prace ziemne w rejonie istniejących urządzeń podziemnych należy wykonywać ręcznie ze szczególną 
ostrożnością .Wszystkie włazy , studzienki i zawory urządzeń podziemnych wyregulować do poziomu nowej 
nawierzchni. Na rys. nr 2  pokazano lokalizację urządzeń podziemnych. 
  
5. Odwodnienie  
 
Powierzchniowe  odwodnienie  wód opadowych i  roztopowych  zapewniają  spadki poprzeczne i podłużne  
jezdni oraz częściowo projektowany rów odwodnieniowy . 
 
6. Oznakowanie 
 
Oznakowanie  pionowe  należy wykonać zgodnie z zatwierdzonym projektem stałej organizacji ruchu 
stanowiącego oddzielne opracowanie. W trakcie prowadzenia  robót  należy wprowadzić  czasową 
organizację  ruchu  również  stanowiącą  oddzielne opracowanie. Na  czas prowadzenia robót  Wykonawca 
opracuje   we własnym  zakresie projekt czasowej organizacji ruchu i po zatwierdzeniu wprowadzi  na okres 
przewidywany umową z Inwestorem.    
 
7.Rozwiązania uwzględniające ruch osób  niepełnosprawnych 
 
Projektowane  rozwiązania nie stwarzają utrudnień w ruchu osób  niepełnosprawnych 
 
 



4 
 

8. Zabezpieczenia  BHP i strefy ochronne  
 
Strefy  ochronne nie występują 
Stosownie  do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn.23.06.2003 / Dz. U. z dn. 10.07.2003/  kierownik  
budowy sporządzi plan bioz. 
W  „ Planie bezpieczeństwa i ochrony  zdrowia” należy ująć: 
a/Plan  oznakowania i zabezpieczenia prowadzonych  robót 
b/Sposób  zapewnienia warunków higieniczno – sanitarnych  załodze 
c/Sposób garażowania i zabezpieczenia  sprzętu mechanicznego na terenie  budowy  w czasie  wolnym od 
pracy 
d/ Określenie zakresu przeszkolenia i instruktażu  pracowników  budowy  
 
 
9. Bilans terenu 
 
Roboty będą  prowadzone  w istniejącym  pasie  drogowym drogi gminnej  na działce  o  nr ewidencyjnym:  
342/1 położonej w  miejscowości  Bronice Kolonia .  
 
10.Uwagi końcowe 
 
Opis technologii i szczegółowe wymagania technologiczne przedstawiono w specyfikacji wykonania robót. 
Roboty należy prowadzić tak aby zapewnić bezpieczeństwo robót i jak najmniej zakłócać istniejące warunki 
komunikacji kołowej i pieszej . 
Zgodnie z ustawą Prawo o zamówieniach Publicznych obligatoryjnie stosowane są normy zharmonizowane 
Dyrektywami Wspólnoty Europejskiej. W niniejszych wymaganiach wprowadzono odniesienia dotyczące tych 
norm uwzględnieniem ; 
                 -istniejących dokumentów aplikacyjnych   
                 -realia rynku budowlanego w Polsce drogowej tak aby określone cechy mogły być sprawdzone 
przez laboratoria drogowe i budowlane na terenie Polski.  
Pozostałe normy cytowane w Specyfikacji Technicznej należy stosować obligatoryjnie jako uściślenie 
wymagań przetargowych. 
 Przy  wykonywaniu robót  budowlanych  należy  zastosować  wyroby  dopuszczalne do  obrotu  i stosowania    
w budownictwie   zgodnie  z  Zarządzeniem  Dyrektora  Polskiego  Centrum  Badań  i Certyfikacji  z dnia  
20.05.1994r  w  sprawie  wykazu  wyrobów  podlegających  obowiązkowemu  zgłoszeniu  do certyfikacji  na 
znak  bezpieczeństwa  i oznaczenia  tym  znakiem /M.P. Nr 39/94 poz. 335/ wraz  z późniejszymi  zmianami  
oraz   zgodnie  z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  Przestrzennej i Budownictwa  z dnia  19.12.1994 r  
w sprawie  aprobat i kryteriów  technicznych dotyczących wyrobów  budowlanych /Dz.U. Nr 10 poz.48 z dnia 
8 lutego  1995r z póź. zm/ 
                                                            
 
 
 
 

 
 
 
 

OPRACOWAŁ: 
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